Ha eme elnevezés Saxones 24 civitatum Scepu-
siensium Róbert Károly király idejében már elfogadva
lett volna, akkor ezen király által a szepesi Szászok-
nak 1312. éven német nyelven, és 1317. éven latin
nyelven adott kegylevelekben, melyekben minden két-
ség elhárítása tekintetéből azoknak birtokaik is előso-
roltatnak — a 24 város nevezet el nem maradhat,
már pedig az azok egyikében sem található.

A latin szövegű szabadalom levél eképen szól:
„Carolus, Dei gratia, Hungariae Rex. Omnibus Christi

fídelibus, praesens scriptum inspecturis, salutem in salutié lar-
gitore. Ad vniuersum tam praesentium, quam futurorum no-
títiam, harum serie volumus peruenire: quod hospites et Sa-
xones nostri, dilecti et fideles de Scepus, Stephanum, filium
Eliae, Comitem eorum terrestrem, Hedricum vilKcum de sub-
urbio, et Ioannem de Olaszy, ad nos transmittentes, plenum
mandátum habentes eorumdem, libertates suas ab illustribus
quondam regibus Hungáriáé, praedecessoribus nostris, eis con-
cessas, nobis fecerunt allegari; petentes cum instantia, vt
diétás libertates eorumdem ratificare, et approbare, ipsosque
ín eisdem conseruare, dignaremur. Quarum libertatum forma
talis est: Primum scilicet: Quod ipsi singulis annis, ratione
terragü ipsorum miile et ducentas marcas in terminis infra-
scriptis nobis soluere tenerentur; scilicet in die mediae qua-
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dragecimae quadringentas marcas, in ootauis festi beati Ioan-
nís Baptistáé similiter quadringentas marcas, in octauis Sancti
Martini pari modo Quadringentas fini argenti, pondere cum
regali; debentes in praescriptis terminis ad se destinatos gra-
tanter recipere collectores, et infra collectionem lautius per-
tractare, in certo numero quatuor personarum, et quinque
equomm, iuxta morém et consuetudinem hactenus approbatam.
Volentes, quod' üdém Saxones nostri, soluto terragio, certis
témporibus, vt est praemissum, ab alüs omnibus- exactionibus
pt collectis, dicis et victualibus, quae pro nobis in regno nostro
exigi contigerit, liberi sint penitus et exempti, maximé cum
propter talem exemptionem a trecentis marcis, quas quondam
annuatim soluere consueuerunt, ad summám et numerum miile
et ducentarum marcarum deuenerint. Praenotatum volumus
etiam, quod ab omni exercituatione, quam a nobis induci acci-
derit, in quacunque parte regni nostri, absoluti sint, et excepti,
et ád illám veniré nullatenus teneantur, nisi infra metas et
limites prouinciae Scepusiensis, si exegerit exercere militiam
temporis necessitas impacati; tunc ad defensionem pátriáé
uniri pro viribus tenebuntur. Postremo adiungimus, quod per
nullius conditionis hominem ad iudiciariam praesentiam possint
extra prouinciam, in quocunque casu, euocari vei citari; séd
Comes et Castellanus, authoritate regia, pro tempore consti-
tutus, vei per Vice-Comitem suum, vna cum Comite ipsorum
Saxonum Prouinciali, causas ad se attinentes singulas discutiet
et iudicabit in Leutschae ciuitate nostrae prouinciae capitali,
iuxta ius et consuetudines ac libertates eiusdem prouinciae
habitas ab antiquo; ita, quod de poenis, mulctis et byrsagiis
a iudiciis majoribus deriuatis, idem Comes pro tempore con-
stitutus, duos recipiat denarios, tertio denario Comiti Prouin-
ciae, et ipsis Saxonibus remanente. Volumus insuper, quod
nullus Comitum, pro tempore constitutorum, ipsos Saxones
contra libertates eiusdem concessas tam in iudicüs, quam aliis
casibus molestare vei aggrauare in aliquo audeat, vei praesu-
mat. Ne autem, circa possessiones et haereditates ad nostros
fideles Saxones pertinentes, et de eorum numero recensitis, in
quibus ipsos volumus iugibus témporibus indemniter conser-
uare, surgat aliqua ambiguitas, vei emergat, ad maioris certi-
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tudinis cautionem, de benignitate regia, Ciuitatea eoruro, villáé
et oppida, curias et praedia, in suis limitibus sita, et ad se
legitimé pertinentia, secundum ordinem propriis nominibus,
praesentibus fecimus adnotari, est igitur primum Leutschae,
Ciuitas nostrae prouinciae capitalis, cum suis curiis et praediis,
in suis limitibus sitis, cum Curia Landvár dicta, et aliis curiis,
et villula Kysperserde, sitis infra metas, et quibusdam oppidis
adiacentibus, vna cum ciuitate deseruientibus nostrae regiae
Maiestati, videlicet: Villeisdorf, villa Friderici Durst, villa Ma-
gistri Satfrethy, dein suburbium et Calderbach, et villa Hen-
rid Iudicis, et Echardi, duó Nadosth adiacentia, item villa
Vllenbach, item villa Latina, et in suis limitibus villa Iohann,
et Alexwno, quao villa Albi Didaci appellatur; item villa Col-
lini, contigue iuncta, item Odoim cum villa Dionisii adiacente,
item Noua villa, cum suis Gasis, praediis et mineralibus et
montanis; item villa Baldinari, et Curia Masdy, item villa Vrst
cum terrae particula dó villa Drauch, exemta; item Kis-Tho-
maszi, et Nagy Thomaszi; item quintum fórum, quod ad
Sanctum Ladislaum nuncupatur, cum villa Vidmanny adia-
cente; item villa Coinpueti, et villa Primi, item Pqprad, Fűikig
Szállónk, Mollenbacb, item Matthaei, Mons Sancti Georgii, villa
Michaélis, item villa Isaak, item villa Menhardi, quae Virbo
appellatur; item Béla, item Kasmark, cum suis pertineiitiis et
terris, a rege Ladislao quondam emptionis titulo com parat is, item
Lubitz cum suis curiis, et allodiis vniuersis: item villa Ruskini,
item villa Durandi, et sic ciuitatum et villarum, ac oppidorum
nomina ccrtis vocabulis per limites distinguuntur, in quibus eos-
dem fideles nostros volumus perpetuis temporibus conseruari, qt
manu regia strenue contra quoslibet gubernari. Nos igitur,
qui ex officio suscepti regiminis vnum quemque, et specialiter
dictos hospites nostros de Scepus fideles, in suis iuribus cop-
seruare debemus, considerantes nihilominus fidelitates et ser-
uitiorum merita eorumdem, quae nobis in nostris negotiis,
expeditionibus et agendis a primaeuis adolescentiae nostrae
temporibus cum omni rouerentia, ct sollicitudine impenderunl,
tam humiliter quam deuote, et specialiter in conflictu nostro,
quem contra potentiam Matthaei de Trenchen, Demetrium
filium Nicolai, et filios Omodaei, condam Palatini, in Ruzgon
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habuimus, iidem hospites nostri viriliter dimicantes, non
parcentes rebua et personis, se fortunae casibus pro nobis
submittere non formidantes, cum mortibus fratrum, proximoram,
et sodorain suorum in conspectu nostrae regiae Maiestatis, et
effusione sanguinum ipsorum, Nobis fideles exhibuerant famu-
latus. Nos volentes pro fidelibus seraitiis et pro mortibus, ae
pro effusione sanguinum ipsorum et proximorum suorum oc-
currere régió cum fauore, licet ipsi reepectu suorum seraitio-
rum a nobis multo plura mererentur; tamen ad praesens dictas
libertates eorumdem, de verbo ad verbum praesentibus inseri
facientes, easdem ratificamus et approbamus, ac testimonio
praesentium confirmamus sine preiudicio regii iuris et alioram. In
euius rei memóriám perpetuamque firmitatem, praesentes con-
cessimus dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum
per manus discreti Viri Magistri Iohannis, Albensis Ecclesiae
Praepositi, aulae nostrae Vice-Canoellarii, et Archi-Diaconi
Kükülensis dilecti et fidelis nostri. Anno Domini Millesimo,
trecentesimo, decimo septimo, pridie Idus Nouembris, regni
autem nostri anno similiter decimo septimo.“ (Feiér T. 8.
v. 2. p. 67.)